РЕШЕНИЕ
18 января 2018 года № 22/4

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан  на 2018 год

В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан  на 2018 г. (Приложение).
2. Настоящее Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Озеркинский сельсовет по адресу: 452371, Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Озерки, ул. Центральная, д.45.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу сельского поселения Озеркинский сельсовет Сабирзянова Б. Г.

Глава сельского поселения
Озеркинский сельсовет
муниципального района
Караидельский район
Республики Башкортостан                                                            Б. Г. Сабирзянов

                                                                                                                  Утвержден решением Совета сельского поселения
                                                                                                           Озеркинский сельсовет муниципального района
                                                                                                             Караидельский район Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]                                                                                   от «18» января 2018 года № 22/4
План работы
Совета сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район
 Республики Башкортостан на 2018 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	                                                                                   I. Заседания Совета

	1.1.
	22-е заседание

	1. Информация о деятельности Совета сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 4-го созыва за 2017 год
	Январь
	Глава
сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета
сельского поселения,
Глава сельского поселения, Управляющий делами администрации сельского поселения

	2. Отчет о деятельности Администрации сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан за 2017 год
	Январь
	Глава
сельского поселения
	Глава сельского поселения, Управляющий делами администрации сельского поселения

	3 Об утверждении  плана работы Совета и администрации сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан на 2018 год
	Январь
	Глава
сельского поселения
	Глава сельского поселения, Управляющий делами администрации сельского поселения

	4. Об участии сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инциативах, на территории городских и сельских поселений муниципальных районов Республики Башкортостан
	Январь
	Глава
сельского поселения
	Глава сельского поселения, Управляющий делами администрации сельского поселения

	1.2.
	23-е заседание

	1. Информация постоянных комиссий Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	Февраль
	Глава
сельского поселения
	Председатели  Комиссий Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности, социально-гуманитарным вопросам, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	2.Об усилении профилактики пожаробезопасности на предприятиях, в учреждениях и жилом секторе
	Февраль
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, глава сельского поселения

	1.3.
	24 - заседание

	1. О проведении в сельском поселении Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан Года семьи
	Апрель
	Глава
сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2.Об утверждении отчета об исполнения бюджета сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район за 2017 год
	Апрель
	Глава
сельского поселения
	Глава сельского поселения

	3.Информация управляющего делами администрации сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан о работе с обращениями граждан
	Апрель
	Глава
сельского поселения
	Управляющий делами
Администрации сельского поселения

	4. О проведении месячника по  благоустройству  на  территории   сельского  поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
	Апрель
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности, Глава сельского поселения

	1.4.
	25-е заседание

	1. О социальной защите пожилых граждан, инвалидов, многодетных семей, малоимущих семей с детьми и других категорий граждан на 2017 год
	Июнь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам  муниципальной собственности, Глава сельского поселения

	2. О  мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
	Июнь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, Глава сельского поселения

	3. Информация постоянной комиссии Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	Июнь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, Глава сельского поселения

	4. Об организации летней оздоровительной работы
	Июнь
	Глава
сельского поселения
	Председатель комиссии Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, Управляющий делами администрации сельского поселения

	1.5.
	26- е заседание

	1. О деятельности предприятий малого бизнеса, индивидуальных предпринимателей на территории сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
	Сентябрь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, Глава сельского поселения

	2. О состоянии  и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения  в сельском поселении  Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
	Сентябрь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам, заведующий ФАП, Управляющий делами администрации сельского поселения

	3. Об организации работы с семьями, оказавшимся в трудной жизненной ситуации в сельском поселении Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
	Сентябрь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам,
Глава сельского поселения

	4. О плане мероприятий по подготовке к зимнему отопительному сезону
	Сентябрь
	Глава
сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.6.
	27- е заседание

	1. О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан на 2019 год.
	Декабрь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам и  вопросам  муниципальной собственности,
Глава сельского поселения

	2. Информация управляющего делами администрации сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район  о работе с обращениями граждан
	Декабрь
	Глава
сельского поселения
	Управляющий делами администрации сельского поселения

	3. О бюджете сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 года
	Декабрь
	Глава
сельского поселения
	Комиссия Совета по бюджету, налогам и  вопросам  муниципальной собственности, глава сельского поселения

	4.О ходе выполнения плана мероприятий по подготовке  к отопительному сезону
	Декабрь
	Глава
сельского поселения
	Глава сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)

	II.Координация деятельности постоянных комиссий

	2.1.
	Организовать участие комиссий в подготовке заключений по проектам решений Совета, докладов и содокладов председателей комиссии
	Согласно плану работы Совета
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.2.
	Информация постоянных комиссий на заседаниях Совета
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.3.
	Организовать помощь при составлении планов работы комиссий на 2018 год
	Январь
	Глава сельского поселения

	2.4.
	Контроль за выполнением решений Совета, замечаний, предложений избирателей, депутатов
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.5.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах
	В соответствии с планом работы постоянных Комиссий, поручениями Совета, главы сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	                                                                                  III. Публичные слушания

	3.1.
	По проекту решения «Об исполнении бюджета  сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан за 2017 год».
	Апрель
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, управляющий делами

	3.2.
	По проекту решения «О бюджете сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов».
	Декабрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, управляющий делами

	3.3.
	По проекту решения «О Прогнозе  социально-экономического развития сельского поселения Озеркиснкий сельсовет муниципального  района  Караидельский  район Республики Башкортостан на 2019-2021 годы».
	Декабрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний, управляющий делами

Глава сельского поселения                                                                                                                           Б. Г. Сабирзянов